



VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS

TARYBOS NARYS ALMANTAS STANKŪNAS

Lietuvos Respublikos Finansų ministerijai

Adresas: J. Tumo-Vaižganto g. 8, 01108 Vilnius

Lietuvos Respublikos Viešųjų pirkimų tarnybai

Adresas: Kareivių g. 1, 08351 Vilnius

DĖL INFORMACIJOS, SUSIJUSIOS SU SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS PASTATO MODERNIZAVIMU

Siunčiamas el. paštu: finmin@finmin.lt ir info@vpt.lt, originalas siunčiamas nebus
2024-10-08, Vilnius

Centrinėje Viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVPIS) nurodoma, kad 2022-10-03 buvo pasirašyta sutartis dėl administracinės paskirties pastato, esančio adresu A. Vivulskio g. 11, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo ir remonto) statybos darbų. Šiame pastate yra įsikūrusi Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, kuriai statybos darbų vykdymo metu vadovavo dabar jau buvusi ministrė M. Navickienė.

Minimo pirkimo pavadinimas – VP-703 Administracinės paskirties pastato, esančio adresu A. Vivulskio g. 11, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo ir remonto) statybos darbų pirkimas [CVP IS - Centrinė Viešųjų pirkimų informacinė sistema \(eviesiejipirkimai.lt\)](https://eviesiejipirkimai.lt).

CVPIS nurodoma, kad pasirašytos sutarties tarp VĮ Turto bankas ir UAB “Naresta” vertė 4.706.767,09 eurų su PVM. Visų darbų Galutinis terminas – 12 mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo. Vadinasi darbai turėjo būti užbaigti iki 2023-10-03.

Sutartis nebuvo įvykdyta per numatytą terminą. Tik 2024-02-08 Turto bankas informavo visuomenę, kad buvo užbaigtas **Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (SADM) pastato atnaujinimo projektas** <https://turtas.lt/naujienos/atnaujinta-ministerija-atsisake-beveik-1000-kv-m-ploto/>. Tai reiškia, kad rangovas darbus vėlavo užbaigti apie 4 mėnesius.

Atkreiptinas dėmesys, kad metų trukmės sutartis koreguota net 8 kartus, o sutarties suma užauginta iki €5.883.546,62 eurų su PVM. Iš viso sutarties vertė buvo padidinta net **1.176.779,53 eurų**.

Paminėtos aplinkybės gali reikšti, kad vykdant pirkimą ir atliekant atnaujinimo darbus galėjo būti pažeistas Viešųjų pirkimų įstatymo 17 str. 1 dalis, t.y. vykdant pirkimą nebuvo laikomasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, proporcingumo, skaidrumo principai. Taip pat galimai padaryti tarnybiniai pažeidimai – pareigų neatlikimas dėl netinkamai parengtų pirkimo dokumentų, netinkamai vykdytų statybos darbų priežiūros, kontrolės ir kt.

Prašymas pateikti žemiau nurodytą informaciją grindžiamas ne tik teisės aktu, reglamentuojančių teisę gauti informaciją iš valstybės institucijų, nuostatomis bet ir Prokuratūros man pateiktomis

rekomendacijomis. Prokuratūra atsisakydama inicijuoti ikiteisminį tyrimą pagal vieną iš mano kreipimasi argumentavo, kad „pareiškėjas nepateikė jokių duomenų, nei kad jis pats, nei kas nors kitas būtų kreipęsis į šias tarnybas dėl viešojo pirkimo“. Tokiu būdu prokuratūros paminėtas teiginys gali reikšti, kad viena iš ikiteisminio tyrimo pradėjimo sąlygų pagal mano prašymus, yra būtinybė man pačiam atlikti tam tikras išankstines galimo teisės akto pažeidimo tyrimo procedūras.

Todėl atsižvelgiant į tai kas išdėstyta, prašome pateikti šią informaciją:

1. Ar Jūsų institucijoje buvo gauta informacija apie galimą pirkimų procedūrų pažeidimą (us), neskaidrumą ir pan., arba apie darbų vykdymo metu galimai padarytus teisės aktų pažeidimus? Jei taip tai apie kokius teisės aktų pažeidimus buvo gauta informacija?
2. Ar dėl pirkimo vykdymo, projekto įgyvendinimo buvo atliktas koks nors tyrimas, patikrinimas ir pan. ir ar kalti asmenys buvo patraukti atsakomybėn? Jeigu taip prašome detalizuoti (kalti asmenys, nuobaudos, inicijuotos lėšų susigražinimas iš rangovų ir pan.).
3. Jeigu nebuvo atlikta jokio pažeidimo tyrimo ar planuojate jį pradėti?
4. Kada pasirašytas pastato, esančio adresu A. Vivulskio g. 11, Vilniuje, atnaujinimo (modernizavimo ir remonto) statybos darbų užbaigimo galutinis aktas?

Pagarbiai,

Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys Almantas Stankūnas